Bayerischer Badminton-Verband e.V.

Postfach 50 01 20 80971 München

www.badminton-bbv.de

Telefon: 089/94001986

geschaeftsstelle@badminton-bbv.de

BBV-Bezirksmeisterschaft

BBV Bezirks-EM Oberfranken 2025 SpVgg Jahn Forchheim 10.05.2025

Bezirkseinzelmeisterschaft Oberfranken U9-U19 2025

Veranstalter: Bayerischer Badminton-Verband e. V.

Ausrichter: SpVgg Jahn Forchheim

Austragungszeit: Samstag, 10. Mai 2025, Beginn: 9 Uhr (Hallenöffnung: 8 Uhr)

Austragungsort: EGF-Dreifachsporthalle, Ruhalmstraße 5, 91301 Forchheim

Altersklassen: U19 – Jahrgänge 2007 bis 2010, U17 – Jahrgänge 2009 bis 2012,

U15 – Jahrgänge 2011 bis 2014, U13 – Jahrgänge 2013 bis 2016, U11 – Jahrgänge 2014 und jünger, U09 – Jahrgänge 2016 und jünger

Disziplinen: U9, U11 – Einzel und Doppel, U13 – U19 – Einzel, Doppel und Mixed

Austragungsmodus: Es wird im K.O.-System mit einer Platzierungsrunde gespielt, so dass

möglichst jeder Teilnehmer auf mind. zwei Spiele kommen kann. Die ersten acht Plätze werden ausgespielt! Bei geringer Beteiligung behält sich die Turnierleitung vor, Gruppenspiele auszutragen. In der Altersklasse U9 und

U11 werden alle Plätze ausgespielt!

Spielreihenfolge: Einzel U9-U11, Mixed U13-U19, anschl. Doppel U9-U19,

anschl. Einzel U13-U19

Teilnehmer: Startplätze Einzel: max. 24; Doppel: max. 12, Mixed: max. 16.

Die Startberechtigung regelt nach Eingang der Meldungen die aktuelle

DBV- Rangliste zum Meldeschluss.

Startberechtigt: Deutsche Staatsangehörige und Ausländer mit einer gültigen

Spielerberechtigung für einen Mitgliedsverein des Bezirks Oberfranken im

BBV.

Referee: N.N.

Spielkleidung: Sportgerechte Spielkleidung
Turnierleitung: SpVgg Jahn Forchheim

Turnierausschuss: Mitglied Bezirks-JA, Referee, Turnierleitung

Meldegebühr: 8,00 € je gemeldetem(r) SpielerIn für die erste Disziplin,

6,00 € je gemeldetem(r) SpielerIn für jede weitere Disziplin.

Die Meldegebühr enthält einen DBV-Beitrag von 1 € pro Disziplin.

Rechnungsstellung durch die BBV Geschäftsstelle. Für SpielerInnen, die bis zum Donnerstag, **08.05.2025 nicht abgemeldet** wurden, muss die

Meldegebühr trotzdem entrichtet werden.







Turnierball: Alle für die Spielsaison 2024/25 vom BBV zugelassenen Ballsorten

Spielbereitschaft: Alle Teilnehmer müssen zu Disziplinbeginn und während des Turniers

spielbereit sein. Die Turnierleitung kann ein Spiel als verloren werten, wenn ein Teilnehmer nicht innerhalb von fünf Minuten nach dem zweiten Aufruf

spielbereit ist.

Zählrichter: Jeder Teilnehmer hat sich als Zählrichter zur Verfügung zu stellten.

Auslosung: Die Auslosung findet **30 Minuten** vor Disziplinbeginn für die anwesenden

Spieler in der Halle statt.

Meldeschluss: Dienstag, 29. April 2025

Meldung: Meldungen sind ausschließlich vereinsweise über <u>dbv.turnier.de</u>

vorzunehmen (Zugänge zum Meldesystem sind in allen Landesverbänden

vorhanden).

<u>Ausnahme</u>: SpielerInnen, die erst kurzfristig eine Spielberechtigung erhalten haben und noch nicht in der Datenbank bei turnier.de aufgenommen wurden. Diese SpielerInnen können dann per Mail und

Excel-Formular an Philipp Hack gemeldet werden.

Abmeldungen nach Meldeschluss an: Philipp Hack – <u>jugendwart-ofr@badminton-bbv.de</u>

Strafe: Vereine, deren gemeldete und zugelassene Spieler am 1. und/oder 2.

Turniertag unentschuldigt (im Krankheitsfall Belegung durch ärztliches Attest) nicht antreten, werden mit einer Geldstrafe von 100 € pro Spieler belegt. Vereine, deren Teilnehmer mit nicht zugelassen Bällen spielen, werden mit einer Strafe in Höhe von 100 € belegt. Im Wiederholungsfall

droht die Disqualifikation!

Allgemeines: Bei Unfällen gelten die amtlichen Versicherungsbedingungen der

Sportverbände. Nichtbeachten der Hallenordnung kann Disqualifikation zur Folge haben. Die Siegerehrung gehört zur Veranstaltung. Der Ausrichter ist nicht verpflichtet, Urkunden und Ehrenpreise für diejenigen

Teilnehmer zu stellen, welche vor der Siegerehrung abreisen.

Veröffentlichung: Es wird darauf hingewiesen, dass die Veröffentlichung aller Ergebnisse im

Internet beabsichtigt ist. Ferner ist beabsichtigt, Berichterstattungen mit Text und Bild sowie Videos (z.B. auf badmintonTV.de) ebenfalls im Internet zu veröffentlichen. Die Teilnehmer stimmen mit ihrer Anmeldung einer

Veröffentlichung auch ihrer Daten und Bilder zu.

BAYERISCHER BADMINTON-VERBAND e. V für den Jugendausschuss:

Gabi Steimer – BBV Jugendwartin

